
lodní linka DÚK
Ústí nad Labem centrum – Ústí nad Labem 
Vaňov – Dolní Zálezly – Libochovany 
– Velké Žernoseky – Lovosice  
– Litoměřice  – Nučnice –Libotenice  
– Roudnice nad Labem – Štětí  
– Mělník

T91

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 17/2025

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 2. 4. 2025

Jízdní řády v tomto informačním letáčku obsahují přehled 
hlavních pravidelných plaveb linky T91. Úplné jízdní řády 
lodních linek DÚK naleznete na www.dopravauk.cz. 
Lodě linky T91: Porta Bohemica, Orion a Poseidon s kapacitou 200 až 300 
cestujících (součet sedících i stojících pasažérů).

Provozovatel:
Labská plavební společnost, s.r.o.,  Karla Čapka 211/1, 405 02 Děčín I., 
kapitan@labskaplavebni.cz, www.labskaplavebni.cz

Jízdné:
Všechny plavby uvedené v  tomto letáčku jsou plnohodnotně zapojeny 
do Tarifu Dopravy Ústeckého kraje. S ohledem na dlouhou jízdní dobu zde 
platí výjimka z  časové platnosti jízdenek DÚK. Na  loď lze přistoupit i  s  již 
dříve zakoupenou jízdenkou Dopravy Ústeckého kraje. V okamžiku nástupní 
kontroly musí být jízdenka platná ještě nejméně 30 minut.
Pokud pro váš výlet použijete kromě lodi také MHD, vlak nebo autobusy 
DÚK, zvažte možnost zakoupení jednodenní síťové jízdenky DÚK. Jízdenky 
DÚK si můžete zakoupit jednoduše např.  v  mobilní aplikaci DÚKapka. 
Cenu Vašeho konkrétního jízdného zjistíte na www.dopravauk.cz. Jízdenky 
DÚK můžete na všech turistických linkách platit také kartou. V některých 
oblastech však nemůže být tato služba plně garantována z důvodu špatného 
pokrytí signálem. 

Příklady cen jednotlivých jízdenek (při platbě v hotovosti)
Trasa Obyčejné jízdné
Ústí n. L. centrum – Vaňov 24 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Velké Žernoseky 52 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Litoměřice 59 Kč
Ústí n.L. centrum/Vaňov – Roudnice n. L. 85 Kč
Litoměřice – Nučnice 26 Kč
Litoměřice – Roudnice n. L. 46 Kč
Litoměřice – Mělník 75 Kč
Jednodenní síťová jízdenka DÚK 200 Kč

Při platbě jízdného elektronicky je 10% sleva.

Ústí n. L. centrum – Litoměřice – Roudnice n.L. – Mělník
Zóna ZASTÁVKA ÚTERÝ–PÁTEK SOBOTY NEDĚLE + SVÁTKY

úterý  
od 3. 6.  

do 24. 6.

úterý až pátek  
od 1. 7. do 14. 9. 

a navíc pátky 13. 6., 
20. 6. a 27. 6.  

pátek  
od 13. 6.  
do 14. 9.

od 29. 3.  
do 2. 11.

od 13. 6.  
do 14. 9.

jen neděle  
od 15. 6.  
do 14. 9.

 od 29. 3. 
do 2. 11.,  

nejede 5. 7. 

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum odj. 8:30 9:10 17:50 9:10 13:40  9:10

101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 9:15 9:55 18:35 9:55 14:25  9:55

171 Dolní Zálezly,přístaviště 9:45 10:25 19:05 10:25 14:55  10:25

614 Libochovany,přístaviště 10:00 10:40 19:20 10:40 15:10  10:40

611 Velké Žernoseky,přístaviště 10:20 11:00 19:40 11:00 15:30  11:00

701 Lovosice,příst. 10:50 11:30 20:10 11:30 16:00  11:30

601 Litoměřice,příst. Lodní nám. 11:40 12:20 21:00 12:20 16:50 9:30 12:20

672 Křešice,Nučnice,přístaviště  13:05  13:05 10:15 13:05

669 Libotenice,přístaviště Z    Z 13:35 Z 10:45  

661 Roudnice n.L.,přístaviště    14:25 11:35  

651 Štětí,přístaviště    13:05  

990 Mělník,přístaviště příj.    14:30  

Mělník – Roudnice n.L. – Litoměřice – Ústí n. L. centrum
Zóna ZASTÁVKA ÚTERÝ–PÁTEK SOBOTY NEDĚLE + SVÁTKY

středa  
od 4. 6.  

do 25. 6.

úterý až pátek  
od 1. 7. do 14. 9.  

a navíc pátky 13. 6.,  
20. 6. a 27. 6.  

od 13. 6.  
do 14. 9.

od 29. 3.  
do 2. 11.

od 29. 3.  
do 2. 11. , 

nejede 5. 7.

jen neděle  
od 15. 6.  
do 14. 9.

990 Mělník,přístaviště odj.      14:40

651 Štětí,přístaviště      16:15

661 Roudnice n.L.,přístaviště    15:10  17:25

669 Libotenice,přístaviště Z    Z 15:50  Z 18:05

672 Křešice,Nučnice,přístaviště  13:40  16:20 13:40 18:35

601 Litoměřice,příst. Lodní nám. 8:45 14:15 9:30 16:55 14:15 19:10

701 Lovosice,přístaviště 9:35 15:05 10:20 17:45 15:05 20:00

611 Velké Žernoseky,přístaviště 9:50 15:20 10:35 18:00 15:20 20:15

614 Libochovany,přístaviště 10:10 15:40 10:55 18:20 15:40 

171 Dolní Zálezly,přístaviště 10:25 15:55 11:10 18:35 15:55 

101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 10:50 16:20 11:35 19:00 16:20 21:05

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj. 11:40 17:10 12:25 19:50 17:10

D	� Úsek přístaviště Centrum – přístaviště Vaňov je splavný jen při zajištěném 
vodním stavu v Ústí nad Labem 170 cm a výše. V případě nižšího vodního 
stavu v tomto úseku cestující přepraví náhradní autobusová doprava; 
zastávka je umístěna viditelně od přístaviště Centrum v ul. Přístavní.	

Z	� Zastávku loď obsluhuje jen na objednání nebo požádání. O výstup je nutné 
požádat obsluhu lodi nejméně 15 min. před příjezdem. Nástup je nutné 
objednat nejméně 30 min. před odjezdem na tel. 475 657 657.

Informace o turistických cílech v okolí 
přístavů lodní linky T91 najdete  
na webu www.stredohori.cz.

Pluje od 29. 3. do 2. 11. 2025 | www.dopravauk.cz

2025
IPHONEANDROID

Stáhni si mě 

ZDARMA
JEDE!

DÚKapka

Sledujte DÚK 

www.dopravauk.cz 



Lodní linka T91 je v provozu od 29. 3. do 2. 11.
Provoz osobní lodní dopravy DÚK je založen na  pravidelných linkách T91 
Ústí nad Labem centrum – Litoměřice – Nučnice – Roudnice n. L. – Mělník 
a  T92 Ústí nad Labem – Děčín – Bad Schandau. Linka T91 obsluhuje úsek 
s lepší splavností řeky Labe a je tak v provozu i v letních obdobích sucha. 
V případě nízkého vodního stavu Labe pod ústeckým zdymadlem je na lince 
T91 zajištěna náhradní autobusová doprava v úseku Ústí nad Labem centrum 
– Ústí nad Labem Vaňov dle platných jízdních řádů. 
Plavba lodi, tj. případné zpoždění i  odřeknutí plavby závisí na  plavebních 
podmínkách, zejména na zajištěném vodním stavu ve  vodočtu Ústí nad 
Labem (www.pla.cz).
Pluje-li loď z  přístaviště Ústí nad Labem – centrum, nebo vlivem nízkého 
vodního stavu až z Ústí nad Labem – Vaňova si můžete ověřit na dispečinku 
DÚK, který je v  provozu denně včetně sobot, nedělí a  svátků od  04.00 
do 24.00 hod. na tel. čísle 475 657 657.

Na lodích jsou k dispozici tyto služby:
	› Interiér lodí je uspořádán na venkovní otevřené a vnitřní uzavřené paluby 

s tím, že uzavřené budou v případě chladného počasí vytápěny.
	› Na lodích jsou oddělené toalety. 
	› Pro děti je k dispozici malý koutek vybavený hračkami. 
	› Lodě umožňují přepravu dětských kočárků a až 20 jízdních kol. 
	› Průvodcovské hlášení je na všech palubách, kdy jsou cestující podle polohy 

lodi informování o jednotlivých zajímavostech podél plavební trasy.
	› Všechny prostory jsou na lodích nekuřácké. 
	› Všechny lodě jsou vybaveny kuchyní s nabídkou jídel a nápojů.

Omezená možnost rezervace míst
Skupinám od  20 osob  výše umožňuje dopravce rezervaci míst v určeném 
prostoru pouze s podmínkou souběžné objednávky gastronomických služeb.  
Bližší informace získáte na adrese www.dopravauk.cz. Žádost o rezervaci lze 
provést na telefoním čísle dispečinku Dopravy Ústeckého kraje 475 657 657.

Tip na školní výlety 
Na červen jsou opět připraveny plavby mezi Ústím n. L. a Litoměřicemi, 
určené zejména pro školy. Pořádají se každé úterý a středu od 3. do 
25. června. Při větším počtu dětí doporučujeme rezervaci míst. 

Pravidelná přístaviště linky T91
Ústí nad Labem centrum › Přístavní můstek ve tvaru lodě u hl. nádraží
Ústí nad Labem Vaňov › Přístavní můstek u autobusové zastávky linky 

číslo 15 Vaňov Kotva
Dolní Zálezly › Přístaviště Dolní Zálezly 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Libochovany › Přístaviště Libochovany 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Velké Žernoseky › Přístavní zeď u cyklostezky podél Labe
Lovosice › Přístaviště Lovosice v městském parku 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Litoměřice › Litoměřice na Lodním náměstí  
Nučnice › Přístaviště Nučnice u motorestu 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Libotenice › Přístaviště Libotenice 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Roudnice nad Labem › Přístavní zeď nad plavební komorou
Štětí › Přístavní můstek nad mostem cca 300 m
Mělník › Přístavní můstek u Vinařství Bettina Lobkowicz

Lab
e

Vl
ta

va

Ohře

T91

T91

(T91)

Mírové nám. / 
Hl. nádr.

Lovosice

Píšťany

Roudnice 
nad Labem

Vaňov

Dolní 
Zálezly

Dolní
Zálezly

Dolní
Zálezly

Libochovany

Libochovany

Velké
Žernoseky

   Velké
Žernoseky

    Malé 
Žernoseky

Lovosice

    Malé 
Žernoseky

Nučnice

Křešice, 
Nučnice

Rybáře

Libotenice

Libotenice

Aut. nádr.

Roudnice
n. L.

Aut. nádr.

Štětí

Štětí

Mělník

Mělník

Neratovice

Obříství

Obříství

Kostomlatského

Hněvice

Ústí n. L.
hl. n.

Ústí nad Labem
centrum

N

Neratovice

DÚK

PID

PID

Píšťany

Litoměřice
Litoměřice

město

Aut. nádr.

Aut. nádr.
Točna

Kotva

Radnice

Modla

LABE

Purkyňova

Tovární

Teplická

Třeb
evn

ick
áPrůmyslová

Máchova

Terezínská

Nádražní

Kostelní

Zámecká

U S
tad

ion
u

Žižkova                  Žižkova

Ús
te

ck
á

Dl
ou

há

28. října

Tovární

Šk
oln

í

Hu
so

va

M
íro

vá

Osvoboditelů

Si
ře

jov
ick

á

D8

Přívozní

Lukavecká

Lovosice, radnice

Lovosice, 
Beseda

Lovosice, Průmyslová

Lovosice,
Jabloňová 
álej Lovosice,

LIDL

Lovosice,
hřbitov

Lovosice,
Purkyňova

Lovosice,
Sv. Čecha

  zimní 
stadion

zámek atletický
stadion
atletický
stadion

~25 min~25 min

~8 min

Lesopark 
Osmička

Lovosice

     >
Litoměřice /
Roudnice 
n. L.

<Ústí n. L.

Centrum 
kultury 
Lovoš

Kostel

T91

  Aut. nádraží

Lovosice

  Radnice

H

H

LABE

Ohře

LABE

Litoměřice 
horní nádraží

Litoměřice Cihelna

Kamýcká

Plešivecká

Březinova cesta

Čelakovs kého

Kozinova

Dalimilova
Nerudova

Os
vo

bo
ze

ní

Husova

Da
lib

or
ov

a

Žiten
ická

M
asarykova

Palachova

M
rá

zo
va

Nádražní

Dr
už

st
ev

ní Na Valech

Odb
oje

    
   

    
    

   
   

   
  2

8.
 ří

jna

Žernosecká
Švermova

Po
kra

tic
ká

Mírové 
náměstí

Dlouhá

Re
vo

luč
ní

Mlékojedská

Ne
zv

alo
va

Teplická

Št
ur

so
va

Kom
enského

 M
ost G. Chábery

Michalovická

Kr
ajs

ká

Ra
iso

va

Za
hr

ad
nic

ká

Žižkova

Macharova
FillovaZe

len
á

Liškova

Kamýcká

U 
St

ad
ion

u

Topolčianská

LITOMĚŘICE

Litoměřice, 
u pošty

Lit., 
Mírové náměstí

Lit., 
České armády

Litoměřice,
Vojtěšské nám.

Litoměřice, 
Stránského

Lit.,
Kámýcká

Litoměřice,
předměstí

Litoměřice,
Plešivecká

Litoměřice,
žel. st. horní

Litoměřice, 
Palachova

Lit.,
Masarykova

Litoměřice, 
u závor

Lit., Revoluční 
u pekáren

Lit., Revoluční 
u lávky

Litoměřice,
Pokratická

Litoměřice,
Nezvalova

Litoměřice,
Husova

Litoměřice,
Dalimilova

Lit., 
Pokratice,
přejezd

Lit.,
Štursova

Litoměřice,
Michalovická

Mlékojedy

Mlékojedy

Mlékojedy,
u hřiště

Litoměřice,
Mlékojedská Litoměřice, 

obchodní centrum

Litoměřice,
    jatky

Lit., chladírny

Litoměřice, 
katastrální úřad

Litoměřice, 
Daliborova

Mezibraní 

Ty
rš

ův
  m

os
t Velká Mlýnská

Labská

Mírové
 nám.

Pobřežní

Dolní Rybářská

Máchova
Vodní   St.Most.

Jarošova

Litoměřice

  Aut. nádraží

Litoměřice město

T91
<Ústí 
     n. L.

>Roudnice n. L.

~15 
   min tenis

Marie      Pomocné

Na Návsi

Hoření                              Hoření

Krušnohorská

Malátova

Výstupní

Drážďanská

Žukovova

Bělehradská

Dů
lce

Sociální péče

Přístavní

Př
íst

av
ní

most Dr.E.Beneše

Pražská

Děčínská

Žižkova                       
           

          
          

           
        

       
      

      
      

     
     

     
      

            
                                        Žižkova

Že
lez

nič
ář

sk
á

Nová                    
        

                           Nová

Stříbrnická

Ko
čk

ov
ská

Na Spojce Malátova

Jizerská

Šrámkova

                      U Trati

Truh
lářo

va

Mezní

Hornická

SNP

Výstupní

Vo

jano
va

Rabasova

Ježkova

Brandtova

Lužick á

ÚSTÍ NAD LABEM

ZPA

Hilarova

Kamenný vrch 
škola

ČOV

Elba

Bělehradská

Poliklinika

Orlická

Stříbrnická 

Poláčkova

Dobětice točna 

Dobětice 

Kmochova

Osamělá

Vojanova 
  ZOO

Přístav 

Stavební stroje

Malátova

Hoření

Stříbrnické 
nivy

Důlce 

Stříbrníky

Krušnohorská

V Rokli

Zoologická
Zahrada

     Velká Hradební

Mírové
 nám.

         Malá            Hradební      
      

      
 U Nádraží                                                  

             
    Hrnčířská

    Revoluční                   

LABE

~3-6 min

Mírové nám. Hlavní nádr.

  Malá 
Hradební

H

Revoluční
H

~3-6 min

NAD

Ústí n. L. hl. n.

Lanová dráha 
OC Forum - 
Větruše

Ústí n. L.
centrumT91

<Litoměřice /
 Roudnice n. L.

NAD: 
zastávka náhradní autobusové 
dopravy DÚK - jede trasu 
UL centrum - Vaňov místo
lodi při nízkém stavu vody

LABE

T91

Ústí n. L.

Ke Statku

K Řípu

Š v ermovaŠp
ind

ler
ov

a t
říd

a

Třebízskéh o   
       

                         

           Havlíčkova               
Třebízského      

       
                                   

                                                    Havlíčkova    

Terezínská

Jungm.           Neru
dova

Kratochvílova

Krabčická

Lidická

Riegrova           Michálkova

Pře
mys

lov
a  

    
    

    
    

    
    

    
    

 Li
bu

šin
a

Bu
do

va
tel

ů 

Máchova

Poděbradova

Neklanova

Řipská

      alej 17. listopadu

     třída T.G. Masaryka

Roudnická

Na Hradčane ch

               
 9. května

Hornická

Hracholuská

Žiž
ko

va

Stadická

Vědomice

Roudnice n. L.,
   Riegrova

Vědomice,
plavecký bazén

Vědomice,
rozc.0.7

Vědomice

Roudnice n. L.,
28. října

Roudnice n. L.,
zámecký park

Roudnice n. L.,
Purkyňovo 
nám.

Roudnice n. L.,
Školní

Roudnice n. L.,
Okružní

Roudnice n. L.,
Obchodní 
zóna

Roudnice n. L., 
nemocnice

Roudnice n. L.,
sídliště

Roudnice n. L.,
u hřbitova

Roudnice n. L.,
Hornická

Roudnice n. L.,
Tyršův stadion

Roudnice n. L., 
ČSAD

Rv
ač

ovKo
me

bs
ké

ho

Husovo
  nám.

Karlovo
  nám.

Varhanova

M
alé 

stupně

zámek

  Aut. nádraží

~15 min~15 min~15 min

Roudnice n. L.

Roudnice n. L.

<Litoměřice / Ústí n. L.

(Mělník)
    >

Žel. st.P

T91

(T91)

H

Ústí n. L. Roudnice n. L.N

Lovosice

N

N

Litoměřice

N

V případě vodního stavu Labe pod zdymadlem v Ústí n. L. 
neumožňujícím plavbu je zajištěna náhradní autobusová 
doprava v úseku Ústí nad Labem centrum – Ústí n. L. Vaňov 
dle platných jízdních řádů lodních linek.

Legende:

Schifffahrtslinie - Hauptfahrten / verlängerte Fahrten

Anlegestelle

Fähre über die Elbe (nicht zum DÚK-Tarif)

Schleuse

Brücke über die Elbe

Eisenbahnlinie

nächster Bahnhof

nächste Bushaltestelle

Vysvětlivky:

lodní linky - hlavní / prodloužené plavby

Přístav

Přívoz přes Labe (není v DÚK)

Zdymadlo 

Most přes Labe

Železniční linka

Nejbližší vlaková zastávka

Nejbližší autobusová zastávka

La
be

T9
1

(T
91

)

Přístaviště lodní linky T91 Dopravy Ústeckého kraje
Ústí n. L. centrum – Ústí n. L. Vaňov – Dolní Zálezly – Libochovany – Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice 
– Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice n. L. (– Štětí – Mělník)


